

PROPOSTA AJUSTADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2020-PE  
 PROCESSO Nº. 2020030901-ADM



A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	TIPO DE	UND	QUANT MÊS/KM	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
		VEÍCULO				
1	<p>LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA SAÚDE BUCAL LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA SAÚDE BUCAL - Locação de veículo de fabricação nacional, com ar-condicionado, vidro fumê, potência mínima motor 1.0, flex (álcool/gasolina), câmbio manual, direção hidráulica, 04 (quatro) portas, com capacidade para 5 (cinco) passageiros, para ficar a disposição das Equipes de Saúde Bucal, e o transporte de pacientes, quando solicitado pela equipe, com as despesas com combustível por conta da CONTRATANTE e as despesas com motorista, manutenção preventiva e corretiva (quando ausente para demandas dessa natureza, o carro/motorista, se for o caso, deverá ser substituído imediatamente por outro nas mesmas especificações), identificação obrigatória e registrada no órgão competente de fiscalização e as demais despesas por conta do CONTRATADO (A). Veículo com no máximo 05 (cinco) anos de uso, esteja em bom estado de conservação e com todos os equipamentos exigidos por lei. Disponível na SEDE DA CONTRATANTE. Rota: Variável e de acordo as demandas estabelecidas pelas equipes de ESF que atendem as localidades rurais deste Município, com maior para a mais distante, UBS Cangati.</p> <p>JUSTIFICATIVA DA KILOMETRAGEM: Existe necessidades do uso do veículo para o traslado de Profissionais e/ou Pacientes de Paramoti para Cangati (100km ida e volta) e para comunidades adjacentes para realizar o serviço de saúde bucal. variável somando mais 5km(10km ida e volta) ; Portanto, será percorrido APROXIMADAMENTE 105 X 22= 2.310/mês com este veículo.</p>	FIAT/MOBI	MÊS	9	R\$ 3.700,00	R\$ 33.300,00
VALOR GLOBAL		trinta e três mil e trezentos reais				R\$ 33.300,00

Cotamos o valor total de R\$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais).

Prazo para a execução/entrega: conforme edital.

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias.

BMC ECOSERVICE EIRELI – ME, CNPJ 19.425.183/0001-15,  
 REPRESENTANTE LEGAL BRENO MEDEIROS DA CRUZ, RG 2004010283459 E CPF 053.588.033-27  
 SEDIADA NA: RUA 2, Nº 007, BAIRRO: NOSSA SENHORA DO CARMO, LAGOA DO MATO,  
 ITATIRA-CE, CEP: 62725-000, TELEFONE (88) 3436-3380.  
 BANCO: BRADESCO, AG: 1302-1, CONTA: 3129-1.

Itatira, 03 de Abril de 2020.

BRENO MEDEIROS DA CRUZ  
 CPF Nº 053.588.033-27

(88) 3436-3380  
 CNPJ. 19.425.183/0001-15  
 Rua 02 Nº 007, Cep. 62.725-000  
 Bairro: Nossa Senhora do Carmo  
 Lagoa do Mato, Itatira-CE

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

DESCRIÇÃO DA INCIDÊNCIA DE CUSTOS	VALOR R\$
<b>VALOR ESTIMADO DO VEÍCULO</b>	<b>R\$ 38.000,00</b>
Depreciação	R\$ 210,00
Licenciamento	R\$ 14,00
Seguro Obrigatório	R\$ 6,00
<b>SUBTOTAL (CUSTOS FIXOS)[A]</b>	<b>R\$ 230,00</b>
Manutenção	R\$ 95,00
Pneus/Câmara	R\$ 85,00
Combustível/Lubrificantes	R\$ 235,00
Lavagem	R\$ 60,00
Outros (seguro, reposição, etc.) -	<b>R\$ 140,00</b>
<b>SUBTOTAL (custos variáveis)[B]</b>	<b>R\$ 615,00</b>
Valor homem mês	<b>R\$ 1.200,00</b>
<b>SUBTOTAL (custos motoristas)[C]</b>	<b>R\$ 1.500,00</b>
<b>OUTROS CUSTOS A ACRESCENTAR</b>	<b>VALOR R\$</b>
Impostos e Tributos sobre o faturamento	R\$ 140,00
Administração Central	R\$ 125,00
Lucro	R\$ 1.090,00
<b>SUBTOTAL (outros custos a acrescentar)[D]</b>	<b>R\$ 1.355,00</b>
<b>CUSTO TOTAL POR ITEM (A+B+C+D)</b>	<b>R\$ 3.700,00</b>
<b>QUANTIDADE DE VEÍCULOS</b>	<b>1</b>
<b>QUANTIDADE DE MÊS</b>	<b>R\$ 9,00</b>
<b>QUANTIDADE TOTAL</b>	<b>R\$ 33.300,00</b>

BMC ECOSERVICE EIRELI - ME  
CNPJ: 19.425.183/0001-15

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	TIPO DE	UND	QUANT MÊS/KM	VALOR MENSAL	VALOR TOTAL
		VEÍCULO				
2	<p>LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA ESF LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA ESF Dom Lustosa(Centro) e ESF Dom Aloísio (Bela Vista) - Locação de veículo de fabricação nacional, com ar-condicionado, vidro fumê, potência mínima motor 1.0, flex (álcool/gasolina), câmbio manual, direção hidráulica, 04 (quatro) portas, com capacidade para 5 (cinco) passageiros, para ficar a disposição das equipes de ESF Centro e Bela Vista e o transporte de pacientes, quando solicitado pela esquipe, com as despesas com combustível por conta da CONTRATANTE e as despesas com motorista, manutenção preventiva e corretiva (quando ausente para demandas dessa natureza, o carro/motorista, se for o caso, deverá ser substituído imediatamente por outro nas mesmas especificações), identificação obrigatória e registrada no órgão competente de fiscalização e as demais despesas por conta do CONTRATADO (A). Veículo com no máximo 05 (cinco) anos de uso, estejam em bom estado de conservação e com todos os equipamentos exigidos por lei. Disponível na SEDE DA CONTRATANTE. Rota: Variável e de acordo as demandas estabelecidas pelas equipe de ESF que atende os dois bairros. Podendo atender, eventuais localidades Rurais de acordo com a agenda da ESF Dom Aloísio - Bela Vista.</p> <p>JUSTIFICATIVA DA KILOMETRAGEM: Existe necessidades do uso do veículo para o traslado de Parofissionais e/ou Pacientes para Equipes de Saúde da Família - ESF Urbana, visitas domiciliares e para atendimentos em comunidades rurais atendidas pela ESF Dom Aloísio - Bela Vista, variável somando mais 22km/dia; Portanto, será percorrido APROXIMADAMENTE 22 X 22= 444km/mês com este veículo.</p>	FIAT/MOBI	MÊS	9	R\$ 3.600,00	R\$ 32.400,00
3	<p>LOCAÇÃO VEÍCULO CAMINHÃO PIPA ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE UM VEÍCULO, CAMINHÃO PIPA, CAPACIDADE DO TANQUE ENTRE 7.0Mü A 8.5Mü, FABRICAÇÃO NACIONAL, COM POTÊNCIA MÍNIMA; 02(DUAS)PORTAS; 02(DOIS) RETROVISORES LATERIAIS EXTERNO PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO, PARA DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES PERTINENTES A ESSA SECRETARIA ATRAVÉS DA COORDENARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL COM AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E AS DESPESAS COM MOTORISTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E AS DEMAIS DESPESAS POR CONTA DO CONTRATADO(A). VEÍCULOS</p>	VW/17-180	MÊS	9	R\$ 11.798,00	R\$ 106.182,00

*Handwritten signatures and initials*



ecoser



QUE ESTEJA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS POR LEI. DISPONÍVEL DE SEGUNDA FEIRA A SÁBADO						
4	LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA LOCAÇÃO DE MOTOCICLETA 01 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE. ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE UMA MOTOCICLETA, POTÊNCIA MÍNIMA 150CC, MOTOR 4(QUATRO) TEMPOS, COM 5(CINCO) MARCHAS PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE CONFORME A NECESSIDADE, COM AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA R CORRETIVA E AS DEMAIS DESPESAS POR CONTA DO CONTRATADO(A). VEÍCULOS COM NO MÁXIMO 10(DEZ) ANOS DE USO, ESTEJA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS POR LEI. DISPONÍVEL DE SEGUNDA-FEIRA A SEXTA-FEIRA	HONDA / FAN 150	MÊS	9	R\$ 900,00	R\$ 8.100,00
5	SERVIÇO DE LOCAÇÃO - VAN SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN COM CAPACIDADE PARA 20 ASSENTOS, MÁXIMO 05 ANOS DE USO, MOTORISTA POR CONTA DO CONTRATADO, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATANTE DO VEÍCULO	MB/SPRINTER	KM	18000	R\$ 5,69	R\$ 102.420,00
VALOR GLOBAL		duzentos e quarenta e nove mil, cento e dois reais				R\$ 249.102,00

Cotamos o valor total de R\$ 249.102,00 (duzentos e quarenta e nove mil, cento e dois reais).

Prazo para a execução/entrega: conforme edital.

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias.

BMC ECOSERVICE EIRELI – ME, CNPJ 19.425.183/0001-15,  
REPRESENTANTE LEGAL BRENO MEDEIROS DA CRUZ, RG 2004010283459 E CPF 053.588.033-27  
SEDIADA NA: RUA 2, Nº 007, BAIRRO: NOSSA SENHORA DO CARMO, LAGOA DO MATO,  
ITATIRA-CE, CEP: 62725-000, TELEFONE (88) 3436-3380.  
BANCO: BRADESCO, AG: 1302-1, CONTA: 3129-1 .

Itatira, 14 de Abril de 2020.

  
BRENO MEDEIROS DA CRUZ  
CPF Nº 053.588.033-27

(88) 3436-3380  
CNPJ. 19.425.183/0001-15  
Rua 02 Nº 007, Cep. 62.725-000  
Bairro: Nossa Senhora do Carmo  
Lagoa do Mato, Itatira-CE

<b>PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS</b>	
<b>DESCRIÇÃO DA INCIDÊNCIA DE CUSTOS</b>	<b>VALOR R\$</b>
<b>VALOR ESTIMADO DO VEÍCULO</b>	<b>R\$ 38.000,00</b>
Depreciação	R\$ 210,00
Licenciamento	R\$ 14,00
Seguro Obrigatório	R\$ 6,00
<b>SUBTOTAL (CUSTOS FIXOS)[A]</b>	<b>R\$ 230,00</b>
Manutenção	R\$ 95,00
Pneus/Câmara	R\$ 85,00
Combustível/Lubrificantes	R\$ 235,00
Lavagem	R\$ 60,00
Outros (seguro, reposição, etc.) -	<b>R\$ 140,00</b>
<b>SUBTOTAL (custos variáveis)[B]</b>	<b>R\$ 615,00</b>
Valor homem mês	<b>R\$ 1.500,00</b>
<b>SUBTOTAL (custos motoristas)[C]</b>	<b>R\$ 1.500,00</b>
<b>OUTROS CUSTOS A ACRESCENTAR</b>	<b>VALOR R\$</b>
Impostos e Tributos sobre o faturamento	R\$ 140,00
Administração Central	R\$ 125,00
Lucro	R\$ 990,00
<b>SUBTOTAL (outros custos a</b>	<b>R\$ 1.255,00</b>
<b>CUSTO TOTAL POR ITEM (A+B+C+D)</b>	<b>R\$ 3.600,00</b>
<b>QUANTIDADE DE VEÍCULOS</b>	<b>1</b>
<b>QUANTIDADE DE MÊS</b>	<b>R\$ 9,00</b>
<b>QUANTIDADE TOTAL</b>	<b>R\$ 32.400,00</b>

BMC ECOSERVICE EIRELI ME  
CNPJ: 19.425.183/0001-15

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

DESCRIÇÃO DA INCIDÊNCIA DE CUSTOS	VALOR	R\$
<b>VALOR ESTIMADO DO VEÍCULO</b>	<b>R\$</b>	<b>120.000,00</b>
Depreciação	R\$	1.200,00
Licenciamento	R\$	24,00
Seguro Obrigatório	R\$	6,00
<b>SUBTOTAL (CUSTOS FIXOS)[A]</b>	<b>R\$</b>	<b>1.230,00</b>
Manutenção	R\$	1.500,00
Pneus/Câmara	R\$	900,00
Combustível/Lubrificantes	R\$	750,00
Lavagem	R\$	480,00
Outros (seguro, reposição, etc.) -	<b>R\$</b>	<b>900,00</b>
<b>SUBTOTAL (custos variáveis)[B]</b>	<b>R\$</b>	<b>4.530,00</b>
Valor homem mês	<b>R\$</b>	<b>1.500,00</b>
<b>SUBTOTAL (custos motoristas)[C]</b>	<b>R\$</b>	<b>1.500,00</b>
<b>OUTROS CUSTOS A ACRESCENTAR</b>	<b>VALOR R\$</b>	
Impostos e Tributos sobre o	R\$	1.400,00
Administração Central	R\$	838,00
Lucro	R\$	2.300,00
<b>SUBTOTAL (outros custos a acrescentar)[D]</b>	<b>R\$</b>	<b>4.538,00</b>
<b>CUSTO TOTAL POR ITEM</b>	<b>R\$</b>	<b>11.798,00</b>
<b>QUANTIDADE DE VEÍCULOS</b>	<b>1</b>	
<b>QUANTIDADE DE MÊS</b>	<b>R\$</b>	<b>9,00</b>
<b>QUANTIDADE TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>106.182,00</b>

BANC. ECOSERVICE EIRELI - ME  
CNPJ: 19.425.183/0001-15

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

DESCRIÇÃO DA INCIDÊNCIA DE CUSTOS	VALOR R\$
<b>VALOR ESTIMADO DO VEÍCULO</b>	<b>R\$ 10.500,00</b>
Depreciação	R\$ 140,00
Licenciamento	R\$ 15,00
Seguro Obrigatório	R\$ 12,00
<b>SUBTOTAL (CUSTOS FIXOS)[A]</b>	<b>R\$ 167,00</b>
Manutenção	R\$ 80,00
Pneus/Câmara	R\$ 50,00
Combustível/Lubrificantes	R\$ 50,00
Lavagem	R\$ 25,00
Outros (seguro, reposição, etc.) -	<b>R\$ 100,00</b>
<b>SUBTOTAL (custos variáveis)[B]</b>	<b>R\$ 305,00</b>
Valor homem mês	
<b>SUBTOTAL (custos motoristas)[C]</b>	<b>R\$ -</b>
<b>OUTROS CUSTOS A ACRESCENTAR</b>	<b>VALOR R\$</b>
Impostos e Tributos sobre o faturamento	R\$ 120,00
Administração Central	R\$ 102,00
Lucro	R\$ 206,00
<b>SUBTOTAL (outros custos a</b>	<b>R\$ 428,00</b>
<b>CUSTO TOTAL POR ITEM (A+B+C+D)</b>	<b>R\$ 900,00</b>
<b>QUANTIDADE DE VEÍCULOS</b>	<b>1</b>
<b>QUANTIDADE DE MÊS</b>	<b>R\$ 9,00</b>
<b>QUANTIDADE TOTAL</b>	<b>R\$ 8.100,00</b>

✍

BML ECOSERVICE EIRELI - ME  
CNPJ: 19.425.183/0001-15

✍ ✍

**PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS**

DESCRIÇÃO DA INCIDÊNCIA DE CUSTOS	VALOR	R\$
<b>VALOR ESTIMADO DO VEÍCULO</b>	<b>R\$</b>	<b>130.000,00</b>
Depreciação	R\$	0,50
Licenciamento	R\$	0,45
Seguro Obrigatório	R\$	0,30
<b>SUBTOTAL (CUSTOS FIXOS)[A]</b>	<b>R\$</b>	<b>1,25</b>
Manutenção	R\$	0,46
Pneus/Câmara	R\$	0,88
Combustível/Lubrificantes	R\$	0,31
Lavagem	R\$	0,26
Outros (seguro, reposição, etc.) -	<b>R\$</b>	<b>0,99</b>
<b>SUBTOTAL (custos variáveis)[B]</b>	<b>R\$</b>	<b>2,90</b>
Valor homem mês	<b>R\$</b>	<b>0,90</b>
<b>SUBTOTAL (custos motoristas)[C]</b>	<b>R\$</b>	<b>0,90</b>
<b>OUTROS CUSTOS A ACRESCENTAR</b>	<b>VALOR R\$</b>	
Impostos e Tributos sobre o faturamento	R\$	0,18
Administração Central	R\$	0,21
Lucro	R\$	0,25
<b>SUBTOTAL (outros custos a</b>	<b>R\$</b>	<b>0,64</b>
<b>CUSTO TOTAL POR ITEM (A+B+C+D)</b>	<b>R\$</b>	<b>5,69</b>
<b>QUANTIDADE DE VEÍCULOS</b>	<b>1</b>	
<b>TOTAL KM UNITARIO</b>	<b>R\$</b>	<b>5,69</b>
<b>TOTAL KM</b>	<b>R\$</b>	<b>102.420,00</b>

BMC ECOSERVICE EIRELLI - ME  
CNPJ: 19.425.183/0001-15